Frater Jacobus abbas Cistercij in Cabilonensi diocesi 
ceterique diffinitores capituli generalis Cisterciensis ordinis 
notum facimus universis, quod in eodem generali capitulo die 
vicesima quarta mensis maij anno domini millesimo quingentesimo 
tertio tempore rogationum apud Cisterciense2) celebrato facta 
fuit quidem3) diffinitio, cuius tenor sequitur et est talis: 
Quoniam quidem praesens generale capitulum Cisterciense 
dolenter accepit quosdam Allemaniae patres abbates collegio 
sancti Jacobi in alma universitate opidi Heidelbergensis, quos 
ex determinatione generalis capituli dudum facta illo mittere 
tenebantur, adhuc hodie subtrahere scholares in ordinis nostri 
eneruationem ac iacturam et, quod verius est, in totius ordinis 
corporis nostri dissolutionem, ea propter dictum generale capi¬ 
tulum, cui cura est et merito esse debet melioratio morum ac 
profectus scientiae et virtutum, sine quibus ad salutis bravium 
subditi ac filii nostri provehuntur summis incommodis, supradictis 

l) Hautz, 1, 187. — 2) Sic! 1. Cistercium. — 3) Sic! 1. quaedam. 
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per conspirationem doctissimarum personarum, quarum multitudo 

sanitas est orbis terrae, obviare cupiens summisque desideriis 
exemplo boni pastoris tramitem semitarum domini per viros 
scientificos ostendere gestiens, de Schonauia tanquam visitatori 

dicti collegii immediato et de Mulbrunna monasteriorum abba- 
tibus, coniunctim vel divisim, in virtute salutaris obedientiae ac 
sub censuris ordinis nostri, auctoritate dicti capituli mandat 

atque precipit, quatenus omnes et singulos patres huic nostrae 
commissioni subnotatos (si tarnen pro presenti Parisiis suos non 
habeant scolares) in virtute salutaris obedientiae et sub poena 

excommunicationis latae sententiae compellant, ut ad supradictum 
collegium nostrum sancti Jacobi mittant seu mittere procurent 
suos scolares cum provisionibus consuetis infra festum sancti 

Remigii episcopi proxime venturi, nec eosdem inde revocare 
presumant, si tarnen habiles per provisorem suum comprobati 
fuerint, usque ad determinationem dicti capituli aut commissa- 

riorum ab eodem capitulo aut reverendissimo domino nostro 
deputatorum neque alieuius excusationem quomodo pretendentis 

a missione scholarium recipiant. Et quia nonnulli patrum Alle- 
maniae indurato animo quidem generale capitulum despectare 
non cessant et ordinem et totius generalis capituli censuras 
formidabiles contempnere non verentur, idcirco dictum generale